dote illam bonisque omnibus spoliauit; patrimonio autem legitimo Guillel-
mum natu maximum filiorum, hoc est octies mille florenis annuis. Et Guil-
lelmo quidē præbuere quem solent inuictis Catholicis commeatum Consi-
liarij Regij; iussum prehēdi, ne quem exēplo magnanimo comoueret ad Brei-
dauellum dānant, quem esse diximus colluuiem flagitiosorum, & Regni sen-
tinā. Illic sub fuste operum hortatore, vilissimis, & molestissimis ministeriis,
quæ norunt etiam qui nihil norunt, iisque victum sudant, & emunt, Guil-
lelmi pensum erat rotam grandem incessu perpetuo versare quæ machinæ
cuidam flexu suo imprimebat, ministrabatque motum. Hunc Ioannes Ge-
rardus, mutatis personis, & vestibus adibat sæpius refouebatque egre-
gium iuuenem stipe subsidiaria, & robore animi, quo vtroque illie egebat
plurimum; illo ad ferendas eius loci ærumnas, hoc ad periculum, donec ab
eo seruili opere grandi pecunia redemptum, & in Catholicæ ædibus ali-
quamdiū retentum, in Hispaniam misit, Societati quam ardenter opta-
bat adscribendum. Anna Catholicæ integrissimæ fidei, & conscientiæ viro
nupsit, ac sponte propterea pauperi, spoliatoque Patris barbarie, omni
hæreditatis iure, & quouis ab se in malam rem quam longissimè amandato
idcirco hunc hostes fidei, extra mundum clausere, hoc est accensuete dam-
natis carcere, sed causa indicta, qui diuturnis confectos miseris denique
absoluat.

Viro mortuo Anna, sui tunc iuris, & Dei tota, Gerardo se integrè per-
misit in interiori homine singendam, qui ea in arte mirabilem sortitus pru-
dentiam, magisterio singulare, eiusmodi animas virtutis eximiæ initiatas
fundamentis ad summum prouehebat. Huic equidem vitam tolerabilem
faciebat desiderium mortis pro Christi causa opperendæ, sed alia omnia
millies, suis vt aiebat peccatis commerita, sperare illam verecundabatur,
etsi ad hanc omnis eius vitæ tendebat ratio. Domum triennio seruauit,
quam Londini Gerardus conductam tenebat in hospitium Sacerdotum, &
necessarias haud raro eorumdem consultationes: ministrabat iis materna
cura, & reuerentia ancillari, suggesto Gerardo necessaria ad victum, &
vestes, in diem horasque versatiles: illie pericitata sæpissimè; vitamque
Sacerdotum sæpè industriis, & solerribus latebris tutata, domum tandem
illam deserere cogitur, quod esset iam exploratorum oculis nimium obie-
cta, & cubiculum conducere quām longissimè ab urbis frequentia semo-
tum, eo ad diuina dum conuenirent Catholicæ, & die quodam maximè so-
lenni Franciscus Pages sacris ornatus ad aram procederet; ecce tibi ad fo-
res Catholicus proditor, cum capitalium Delegato, & lictoribus armatis,
incursione tam subita; vt ægrè Pages fuga laberetur, quem cum tota do-
mo non inuenirent scrutatores; eius tamen altare, & supellex sacra indi-
cium faceret; capitul Anna, & iudicio sifstut, interrogataque à Popamo,
num quos domi quandoque Catholicorum Sacerdotum hospites habuisset,
respondit omnino in hæc verba; Domini mei! fateor quod res est hoc
vnum dolet, nihil præterea, quod non potuerim millies tantum quam feci
excipere, millies quam curauit leuamenta illis, & ministerium nauare. Ex

quo tam nobili responso Popamus feminā nobilem, ægrotam, alienis ad tribunal portatam manibus, ac ne illic quidem in pedes cōsistentem ad furcas dimnauit, quibus pio, & dulci osculo salutatis, mortem cupidius exceptit quam alij vitam consueuerint seruare. Mortis hnius accepta generositate, honorarium Reginæ gynecæum pro sua parte, verborum conuictiis omnibus discepit Popam, dirisque omnibus deuotum quæsiere, num esset hominis sensu animæ aliquo, & scientiæ prædicti, ac non pessimi potius, & indocti matronam nobilem, citra causam probatam contra ius damnare, cum eum qui fugerat, Sacerdotem esse una suaderet anticipata suspicio, & femina nobilis suum generatim desiderium testata, de illo nihil prorsus affirmasset. Verum enim vero effrontis iudicis assuetam similibus frontem ferream, probris verberabant. Fuit ergo hæc Anna quæ Filcockium ad mortem quam expetierat vix hora integra præuertit, qui absente Gerardo ei à confessionibus fuerat, eique licet breuissimè ad mortem beatam præuenti sanctissimè inuidit. Nec tamen statim illam secutus est, anteuerit illum P. à S. Marco qui solitus erat versusque ex curru ad populum, sui, ac fidei, & Catholici dogmatis rationem edidit tam fortem, & liberam, ut eam luerit, inhumanitate aduersariorum extra omnem morem: nam cùm esset procero, grandique corpore, nec dispari robore, duraturus erat ceteris breuius antequam laqueo fauces clauderentur; subducto nihilominus curru pendentem carnifex sustentauit ne molè corporis breuissimo illo strangularetur spatio quod alter carnifex in rescindendo ponebat laqueo; hinc quod erat necesse consequi viuens, & sentiens euilceratus est, tam inusitata barbarie, ut cum exemptis iam carnifex inferioribus intestinis, in apertum plaga capaci pectus immisisset manum, ad reuellendum ex eo cor, sensu doloris viuacissimo exclamarit. *O Deus! miserere mei: cui spectans è curru Filcockius, accinctus ut eum mox consequeretur, cœlum inclinavit, & quibus proximè instaret cœli foræ, & tolerantiae præmia, quantum grauioris, tantò pleniora, & illustriora, paulòque post illum nihil eius laceratione consternatus, nihil conturbatus, fauces laqueo, pectus cultro carnificis subiecit.*

Postremum,